

İdari yargıda tıbbi uygulamadan doğan davalarda sağlık personeli için ceza yargısında alınan bilirkişi görüşünün idari yargı kararına etkisi üzerine bir inceleme

Serkan ÇINARLI*
Orhan MERAL**
Ekin Özgür AKTAŞ***

* Celal Bayar Üniversitesi İktisadi İdari Bilimler Fakültesi Hukuk Bilimleri Anabilim Dalı, Manisa.

** Sağlık Bilimleri Üniversitesi Bozyaka Eğitim ve Araştırma Hastanesi, İzmir.

***Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Adli Tıp Anabilim Dalı, İzmir.

ÖZET

Amaç: Bilirkişilik, yargılama sırasında hâkimin kendi hukuk bilgisi dışında özel veya teknik bir bilgiye ihtiyaç duyması durumunda başvurulabileceği yollardan birisi olup, bilirkişi incelemesi yargılama usullerinde delil olarak kullanılmaktadır. Tıbbi uygulama sonucu ortaya çıktığı iddia edilen zararın, öncelikle tıbbi uygulamadan kaynaklanıp kaynaklanmadığının ve tıbbi uygulamanın kusurlu olup olmadığının belirlenmesi gerektiğinden, tıbbi bilirkişiler bu hususlara açıklık getirmektedirler. Sunulan çalışmada, ceza yargısında başvuru bilirkişi görüşünün, idari yargıda görülen davalardaki etkisinin ortaya konulması amaçlanmıştır.

Yöntem: Bu amaçla, tıbbi uygulama hatası iddiası ile idari yargıda açılan tam yargı davalarından Danıştay tarafından incelenen 10 adet karar sunulmuştur.

Bulgular: Danıştay'ın, ceza mahkemesi kararı ile aynı görüşte ve farklı görüşte olduğu 5'er adet incelenmiş olup, kararlar analiz edilirken, Danıştay ve/veya İdare Mahkemelerinin, kamu personeli sağlık personelinin ceza yargılaması sırasında alınan bilirkişi görüşünden ne kadar etkilendiği irdelenmiştir.

Sonuç: Tıbbi hatalardan kaynaklanan idari yargı davalarında, sağlık personeline ceza yargılaması sonucu verilen hükmün etkisi ile önemli bazı hususlar bulunmaktadır. Danıştay'ın, ceza yargısında verilen fiilin o kişi tarafından işlenmemiş olması nedeniyle beraat kararının idari yargı yönünden bağlayıcı olması yönündeki içtihadı, yine Danıştay'ca ceza davasında delil yetersizliği gibi cezai sorumluluğun ortadan kalktığı durumlarda, delil tespitindeki yetersizliğin idarenin kusurundan kaynaklanması durumunda hizmet kusuru ve tazminat nedeni olarak görülmesi önemli tespitler olarak görülmektedir.

Anahtar kelimeler: İdari yargı, ceza yargısı, bilirkişilik.